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خبرسرمقاله

استراتژی تیم ها در نقل و انتقالات
در فاصله کمتر از یک ماه تا آغاز رقابت های لیگ برتر بازار نقل و انتقالات به تازگی گرم شده است. آنچه 
باعث تأسف است، رقابت بی دلیل تیم ها برای به خدمت گرفتن بازیکنان متوسط و گاهی معمولی و در 
بهترین حالت خوب فصل گذشته لیگ ایران است که با بازارگرمی دلالان و ایجنت ها به خاطر یک مشت 

دلار، غیرت و تعصب تیمی و عشق وعلاقه هواداران را فراموش می کنند.
در این میان به دلیل سطح مسابقات باشگاهی کشور، بازیکنان ممتاز و عالیِ کمی برای جابه جایی 
و ترانسفر وجود دارد. شاید اگر باشگاه های معروف و متمول مانند پرسپولیس، استقلال، سپاهان، 
تراکتور و حتی گل گهر به دنبال بازیکنانی جوان و باآتیه یا ستاره هایی مانند اورونوف، ریکاردو آلوز، بلانکو، 
ماشاریپوف و گولسیانی می رفتند، سیاست های نقل و انتقالاتی آنها مورد توجه و حمایت کارشناسان قرار 
می گرفت اما به دلیل ضعف مدیریت در باشگاه های ایرانی اصولاً چیزی به نام استراتژی و راهبرد مشخص 

برای یارگیری و تکمیل تیم ها وجود ندارد.
متأسفانه نه باشگاه ها استعدادیاب دارند نه اینکه تن به سرمایه گذاری در فوتبال پایه می دهند تا محصول 
آکادمی خود را پس از درخشش در تیم امیدشان به خدمت بگیرند. همه مدیران و سرمربیان عادت 
کرده اند از محصول حاضر و آماده سایر تیم ها بهره مند شوند. اگر به لیست بازیکنان تازه وارد تیم ها 

نگاهی بیندازید، متوجه می شوید هیچ برنامه و نگاه بلندمدتی پشت پرده یارگیری تیم ها وجود ندارد.
انگار مدیران و سرمربیان با دلالان جلسه می گذارند و آنها هم تعدادی را معرفی می کنند و مدیران و 

مربیان با توجه به بودجه خود تصمیم می گیرند کدام بازیکنان را به خدمت بگیرند.
در بین تیم های مدعی قهرمانی فصل آینده، استقلال تنها باشگاه بدون مدیرعامل است که البته گفته 
می شود امروز و فردا مدیرعامل این باشگاه نیز معرفی خواهد شد. نحوه عقد قراردادهایش هم به گونه ای 
است که معلوم نیست چه کسی بازیکنان را انتخاب می کند. دو بازیکن بوسنیایی بدون هماهنگی با 
نکونام جذب شده اند، رضاییان 34 ساله جای حردانی ملی پوش 25 ساله را گرفته و شاید بتوان تنها 
به خرید اسلامی و سامان فلاح جوان امتیاز خوب داد. میلاد زکی پور هم جایگزین جلالی شده که هم 
ملی پوش است و هم جوانتر. اوضاع پرسپولیس از استقلال هم بدتر است؛ در حالی که بازیکنان مؤثری 
از جمله ترابی، دانیال اسماعیلی فر، نعمتی، عبدالکریم حسن و بیرانوند از تیم رفته اند یا در حال انتقال 
هستند، درویش دلخوش به جذب علی علیپور و فرشاد احمدزاده و ایوب العملود مراکشی است که 
مانند هندوانه ای در بسته مشخص نیست بتوانند دردی از دردهای قهرمان فصل گذشته را دوا می کنند 
یا مانند بسیاری از ترانسفرهای ناموفق، وبال گردن پرسپولیس می شوند. در این اوضاع آشفته البته تیم 
رسانه ای درویش سرگرم عنوان »پرز« هستند که هواداری ساده دل به درویش داده؛ عنوانی که بیشتر 

شبیه یک شوخی تلخ با مدیرعامل سرخ هاست.
اگر بخواهیم به مدیران باشگاه های مدعی نمره ای بابت استراتژی موفق در بازار نقل و انتقالات بدهیم، 
بی تردید سپاهان بیشترین نمره را خواهد گرفت. امین حزباوی 21 ساله، مهدی لیموچی 25 ساله، جواد 
آقایی پور 24 ساله، صالح حردانی 25 ساله و محبی 24 ساله بهترین خریدها در بین چهار تیم بوده اند. 
مدیران باشگاه اصفهانی با پشتوانه بودجه عالی شان افق بلندمدتی را مدنظر قرار داده اند. رفتن مغانلو، 
رضاییان، احمد زاده، زکی پور و نورافکن هرچند سپاهان را برای فصل جدید دچار چالش می کند، اما 
جوانگرایی در خریدهای تابستانی و اتکا به ملی پوشانی مثل حسین نژاد، آریا یوسفی، پیام نیازمند و رضا 
اسدی و استفاده از بازیکنان مؤثر و باتجربه ای مانند محمد کریمی، برایان دابو، رضا شکاری و دانشگر، 

تیمی ترسناک و باانگیزه را راهی مسابقات لیگ برتر می کند.
در این میان نوع نگاه تراکتور با مالک پولدارش زنوزی هم به بازار نقل و انتقالات امسال جالب است. 
خرج سنگین این تیم برای به خدمت گرفتن بیرانوند، ترابی و اسماعیلی فر از پرسپولیس و به کار گیری 
مهند علی ملی پوش معروف عراقی، استارتی انفجاری در بازار امسال به حساب می آید. روند یارگیری 
تراکتوری ها در این چند سال بیانگر این است که هنوز فرایند جذب بازیکنانشان پایان نپذیرفته، چون 
اسکوچیچ سرمربی سابق تیم ملی ایران به تازگی به تراکتور پیوسته و هنوز نقاط قوت و ضعف تیمش را 

نمی داند تا بر اساس آن اقدام به جذب بازیکنان مؤثر و باکیفیت کند.
تیم زنوزی در چند سال گذشته هزینه های گزاف بی حاصلی در فصل نقل و انتقالات متحمل شده که اکثراً 
با توجه به رقم پرداختی کم اثر و بدون فایده بوده است. حال باید منتظر بمانیم و ببینیم در ادامه فصل 
نقل و انتقالات اسکوچیچ چه کسانی را به خدمت می گیرد و آیا تیمش توان رقابت پایاپای با سایر مدعیان 
قهرمانی را دارد، یا اینکه صرف کسب مقام چهارمی و پنجمی، تیم محبوب تبریزی را راضی نگه می دارد.

گذر زمان و عملکرد تیم های مدعی قهرمانی در بازار نقل و انتقالات تا حدود زیادی مشخص می کند که 
پرسپولیس، استقلال و سپاهان آیا توان رقابت در لیگ نخبگان آسیا و لیگ برتر ایران را دارند یا اینکه با 
استراتژی و راهبرد اشتباه در فصل نقل و انتقالات خیلی زود با لیگ نخبگان خداحافظی می کنند و به 
امید درخشش بازیکنان جدید در لیگ داخلی، در کورس قهرمانی با ملوان و تراکتور و گل گهر تا پایان 

لیگ برتر برای قهرمانی می جنگند.

دومین پیوند کلیه پیشکسوت استقلال
پیشکسوت استقلال روز سه شنبه برای دومین بار تحت عمل 
جراحی پیوند کلیه قرار خواهد گرفت. علی چینی که از روزهای 
آغازین سال جدید حال مساعدی ندارد و چندین بار به دلیل 
نارسایی حاد کلیوی در بیمارستان بستری شده است پس از 
طی مراحل پیچیده و آزمایشات متعدد بالاخره هفته آینده 
جهت انجام پیوند کلیه در بیمارستان بستری خواهد شد. 
پیشکسوت استقلال یک بار نزدیک به 1۷ سال پیش عمل 
پیوند کلیه انجام داده است و از آنجایی که به گفته پزشکان 
15 سال است  حدود  در  پیوندی  کلیه  از  استفاده  ظرفیت 
مجدداً نیاز به عمل پیوند کلیه پیدا کرده است. طبق شنیده ها 
هزینه های مربوط به پیوند کلیه پیشکسوت استقلال نزدیک به 
۶۰۰ میلیون تومان است که جمعی از پیشکسوتان، هنرمندان 
و هواداران استقلالی در جهت تأمین منابع مالی این عمل به 
کمک علی چینی آمدند. چنانچه شرایط پیوند مهیا باشد این 

عمل روز سه شنبه انجام خواهد شد.

 

ملوان در انتظار ملی پوش سابق آبی ها
با کادرفنی و بازیکنان جدید آغاز شده   تمرینات ملوان 
است.   تیم فوتبال ملوان که در فصل جدید سعید دقیقی 
را به عنوان سرمربی در اختیار دارد، تمرینات خود با چند 
بازیکن سرباز که جدیداً به این تیم اضافه شدند را شروع 
کرد.  امید نورافکن، رضا میرزایی، علیرضا جعفرپور و یونس 
اکبر پور از چهارشنبه به همراه ملوان تمرینات خود را آغاز 
کردند. چند بازیکن دیگر نیز همچنان در انتظار جلسه 
همچنین  هستند.  فدراسیون  با  مسلح  نیروهای  ستاد 
تکلیف ابوالفضل جلالی ستاره باشگاه استقلال برای حضور 

در ملوان تا چند روز آینده مشخص می شود.

 

انتقال جعلی سیامک نعمتی به گل گهر
درحالی که باشگاه گل گهر تمرینات خود را در سیرجان آغاز 
کرده، نقل وانتقالات این تیم زیر نظر مهدی تارتار سرمربی 
جدید سیرجانی ها ادامه دارد. در این بین، خبری با تصویر 
سیامک نعمتی و شال باشگاه گل گهر در فضای مجازی منتشر 
شد که با شرح انتقال این بازیکن به تیم سیرجانی بود اما 
این تصویر با عکس انتقال علی قربانی به گل گهر با نرم افزار 
ویرایش تصویر درست شده و حقیقت ندارد. این بازیکن نیز 

در اینستاگرام خود خبر انتقال به گل گهر را تکذیب کرد.

 

اوبامیانگ: هیجان زده ام!
پیرامریک اوبامیانگ، ستاره سابق بارسا، آرسنال و دورتموند، 
با قراردادی دو ساله و با دستمزد 15 میلیون یورویی در سال 
به القادسیه عربستان پیوست. اوبامیانگ در مصاحبه ای 
که در اکانت رسمی باشگاه القادسیه در توییتر منتشر شد، 
گفت: »از حضور در اینجا بسیار خوشحالم و برای شروع کارم 
با این تیم و کشف این کشور شگفت انگیز هیجان زده هستم. 
در سال های اخیر با توجه به تغییراتی که در لیگ روشن 
خ داده، شاهد رقابتی تر شدن لیگ و پیشرفت  عربستان ر
قابل توجهی در سطح مسابقات بوده ایم و بی شک اینجا 

هستیم تا سطح لیگ را از این هم بالاتر ببریم.« 
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رضایت گاریدو از امکانات 
تمرینی پرسپولیس

 قلـی زاده و کریمی گزینه هـــــای سخت  پرسپولیس و استقلال

مأموریت غیرممکن
جذاب تریـــن اخبـــار دو روز اخیـــر 
نقل و انتقالاتـــی فوتبال ایران حول 
محـــور دو نام و پیرامون دو باشـــگاه 
بزرگ پایتخت بـــوده که از قضا جزو 
لژیونرهـــای نه چندان موفق فوتبال 

ایـــران به حســـاب می آیند.
ا  ر ه  د ا قلـــی ز علـــی  لیس  پرســـپو
می خواهـــد و اســـتقلال دنبال علی 
کریمـــی اســـت. قلـــی زاده ســـابقه 
پوشـــیدن پیراهـــن پرســـپولیس را 
ندارد امـــا کریمی فضای اســـتقلال 
را خوب می شناســـد. هر دو بازیکن 
ملی پـــوش بـــه حســـاب می آینـــد و 
ســـابقه ملی دارنـــد امـــا در فوتبال 
فوق العـــاده ای  دســـتاورد  وپـــا  ار

نداشـــته و البته با مصدومیت های 
طولانی دســـت و پنجه نرم کرده اند.
با وجود این هـــر دو بازیکن اهداف 
جذابی بـــرای دو باشـــگاه پرطرفدار 
بـــه حســـاب می آینـــد و  پایتخـــت 
بـــه تبـــع ایـــن مهـــم خریـــد چنین 
بازیکنانـــی بـــرای هـــواداران هر دو 
تیم بســـیار ارزشـــمند و مهم است. 
ظاهراً هم باشـــگاه اســـتقلال و هم 
پرســـپولیس بـــرای جـــذب این دو 
بازیکـــن کـــه بـــا باشـــگاه های خود 
قـــرارداد دارنـــد، اقدامـــات اولیه را 
انجـــام داده انـــد اما طبیعتـــاً نهایی 
کـــردن چنیـــن خریدهایـــی بـــرای 
هر دو باشـــگاه کار دشـــواری به نظر 

می رســـد.
البته هـــم کریمـــی و هم قلـــی زاده 
شـــاید برای اینکه بیشتر از کایسری 
اســـپور ترکیه و لخ پوزنان لهســـتان 
دیـــده شـــوند، بـــرای رســـیدن بـــه 
جایگاهی بهتـــر در ترکیب تیم ملی 
دنبـــال دیـــده شـــدن و حضـــور در 
بهتریـــن تیم هـــای لیگ برتـــر ایران 
باشـــند اما فراهم کـــردن مقدمات 
هـــر دو انتقـــال بـــا توجـــه بـــه ارقام 
رضایتنامه و شـــرایط هر دو بازیکن 
در باشـــگاه های خود کار دشـــواری 

خواهـــد بود.
از یک ســـو هر دو بازیکن نه سهمیه 
نـــه  خارجـــی حســـاب می شـــوند، 

سهمیه خرید لیگ برتری باشگاه را 
می ســـوزانند و از این جهت شرایط 
جذب شـــان ممکن خواهد بود اما 
هزینه های گزاف انتقال شـــان کار را 
برای ســـرخابی ها دشـــوار می کند.

از ســـوی دیگـــر ایـــن بحـــث باید به 
صـــورت جـــدی مطـــرح شـــود کـــه 
آیـــا هـــر دو تیم بـــه ایـــن دو بازیکن 
بـــرای تقویت خود در فصـــل آینده، 
واقعـــاً نیـــاز فنـــی دارنـــد یـــا فقـــط 
بـــه خاطـــر خواســـته هـــواداران، 
چشم وهم چشـــمی و از ایـــن جهت 
کـــه بگویند در فصل نقل و انتقالات 
بمـــب منفجـــر کرده انـــد، دنبـــال 

جـــذب آنها هســـتند؟

درخواست  خصوص  در  وضعیت  تعیین  کمیته 
جمشید  کرد.  شفاف سازی  پرسپولیس  باشگاه 
نورشرق، رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان 
در خصوص درخواست باشگاه پرسپولیس مبنی 
این  اعضای  مشورتی  جلسه  از  تصویربرداری  بر 
علیرضا  از  شکایت  ونده  پر خصوص  در  کمیته 
بیرانوند گفت: »نامه ای از سوی باشگاه محترم 
پرسپولیس دریافت کردیم که طی آن درخواست 
کرده بودند از جلسه مشورتی اعضای کمیته برای 
صدور رأی مرتبط با طرح دعوی از علیرضا بیرانوند 

تصویربرداری یا صدابرداری شود.« او افزود: »در 
ادامه درخواست آنها مدعی شده بودند چون در 
مقررات نکته ای در خصوص این موضوع ذکر نشده 
است پس تصویربرداری یا پخش صوت بلامانع 
است.« نورشرق با استناد به مقررات جاری تصریح 
کرد: »در بند سوم ماده 12 آیین دادرسی کمیته 
شده  قید  صراحت  به  بازیکنان  وضعیت  تعیین 
است؛ مذاکرات اعضا برای اتخاذ تصمیم نهایی 
بدون حضور طرفین، اصحاب رسانه و پشت درهای 
بسته انجام می شود.« او تأکید کرد: »این بند کاملاً 

صریح و شفاف بوده و ما را ملزم می کند تا مشورت 
اعضای کمیته در خصوص موضوعات ارجاعی و 
پرونده ها را به نحو محرمانه انجام داده و از انتشار 
آنها خودداری کنیم.« رئیس کمیته تعیین وضعیت 
ح  یادآور شد: »جلسه رسیدگی به طر بازیکنان 
دعوی باشگاه پرسپولیس علیه بیرانوند در تاریخ 
بیستم تیرماه سال جاری با حضور وکلای باشگاه، 
وکیل بیرانوند و خود او برگزار شد که جزء به جزء 
به طور  این جلسه  ح شده در  صحبت های مطر
کامل صورتجلسه شده و به امضای طرفین رسید.«

شفاف سازی کمیته تعیین وضعیت درباره درخواست پرسپولیس

 پرونده ویژه

المپیک

 پیشنهادهای 
دوبرابر پرسپولیس 

را قبول نکردم

یحیی عطیه الله 
نصیب سرخ ها 

نمی شود

تارتار، اخباری را 
به پرسپولیس 

نمی دهد

علیرضا کوشکی 
 خرید جدید 

آبی  ها

رقابت سپاهان 
و تراکتور برای 

صید مهری

 علیپور:نظر سرمربی تیم ملی 
را جلب می کنم

مدافع چپ مراکشی سرگردان بین 
سوچی، الاهلی و پرسپولیس

 پاسخ منفی گل گهر 
به درخواست سرخ  ها

 بعد از جذب رضاییان و فلاح 
امروز اتفاق می افتد

بازیکن محبوب ساپینتو منتظر 
تعیین تکلیف مرد پرتغالی

مأموریت غیرممکن

قلـــــــی زاده و کریمــــــی 
 گزینه هـــــای سخــــــــــت 
 پرسپولیس و استقلال

احتمالاً سهمیه بازیکن خارجی برای آسیایی ها افزایش می یابد

چراغ سبز برای ورود خارجی ها

سازمان لیگ علیه صفحات شخصی بازیکنان در شبکه های اجتماعی

ماجراجویی در مجازی ممنوع

رکوردشکنی پیراهن جدید بارسا
عرضه پیراهن جدید باشگاه بارسلونا به مناسبت صد و بیست و 
پنجمین سالگرد تأسیس باشگاه با استقبال فراوان هواداران روبه رو 
شد. به طوری که در سه ساعت اول فروش، از لحظه بازگشایی 
1۰ صبح، تعداد  درهای فروشگاه های رسمی باشگاه رأس ساعت 
پیراهن های خریداری شده برابر با تعداد کل پیراهن های فروخته 
شده در اولین روز مسابقات فصل گذشته بود. طبق آمار داخلی 
بارسلونا، هیچ گاه در تاریخ باشگاه، در اولین روز معرفی، این تعداد 
پیراهن فروخته نشده بود. فروشگاه های رسمی با بالاترین میزان 
فروش، فروشگاه های نوکمپ اسپاتیفای، پسیج د گراسیا در بارسلونا 
و رامبلا د کانالتس بودند. علاوه بر هواداران محلی، تعداد زیادی از 
گردشگرانی که در تعطیلات در بارسلونا حضور داشتند نیز از فرصت 
استفاده کردند تا پیراهن جدید را خریداری کنند. همانطور که انتظار 

می رفت، لامین یامال با شماره 1۹ محبوب ترین بازیکن بود.

هافبک پرحاشیه چلسی مجرم شناخته شد
آرژانتینی باشگاه چلسی، به یک مورد تخلف  انزو فرناندز، هافبک 
رانندگی و همچنین عدم همکاری با پلیس متهم شد. فرناندز به دلیل 
عدم ارائه اطلاعات به پلیس در مورد ماشین پورشه ای که ادعا می شود 
چراغ قرمز را رد کرده است، مجرم شناخته شد. این فوتبالیست 23 
ساله اهل آرژانتین در این مورد با پلیس دایفد-پویس همکاری نکرده و 
به همین دلیل علاوه بر تخلف رانندگی، به عنوان کسی که قصدی برای 
دادن اطلاعات به پلیس نداشته نیز مجرم شناخته شد. این هافبک 
لیگ برتری در جلسه دادگاهش حضور نداشت، با این حال در دادگاه 
مجستریتس لانلی مجرم شناخته شد. او قرار است در یک جلسه 
دادگاه دیگر در 11 سپتامبر محاکمه شود. این بازیکن در روزهای اخیر 
بابت انتشار ویدیویی از شادی بازیکنان آرژانتین بعد از قهرمانی در کوپا 
امریکا، با یک رسوایی نژادپرستی دست و پنجه نرم می کند و خبر مجرم 
شناخته شدن در این دادگاه، باعث افزایش حواشی پیرامونش می شود.

هافبک تیم ملی فرانسه و باشگاه الاتحاد عربستان در آستانه بازگشت دوباره به لیگ برتر انگلیس قرار دارد. 
درخشـــش انگلـــو کانتـــه در ترکیب تیم ملی فرانســـه در یورو 2۰24، ســـبب شـــده او دوباره مـــورد توجه تیم هـــای اروپایی 

بگیرد.  قرار 
گاردیـــن خبر داد که باشـــگاه وســـتهم درحال مذاکره برای جذب هافبک ســـابق چلســـی از الاتحاد عربســـتان اســـت. در 
ایـــن گزارش آمده اســـت که مذاکـــرات بین دو باشـــگاه درحال انجام اســـت و تمایل بـــرای انجام یک معامله از ســـوی دو 

طـــرف برای این ملی پوش فرانســـوی وجـــود دارد. 
وســـتهم برای خرید این بازیکن 33 ســـاله که در ســـال 2۰23 پس از ۷ ســـال حضور در چلسی به عربســـتان سعودی نقل 

مـــکان کرد، باید 2۰ میلیـــون پوند بپردازد.

کانته از 
عربستان 
به لیگ برتر 
برمی گردد

مهدی گام اول را 
محکم برداشت

دبل طارمی 
در اینتر

میزبانی آزادی برای بازی تیم ملی با قرقیزستان قطعی شد 

وضعیت اورژانسی 
ورزشگاه تختی

  دوپس اپاسی و تنها
یک بازی در فصل گذشته

 جانشین
 بیرانوند از

کامرون می آید؟

نکونام در جست وجوی 
هافبک طراح 

 بودجه
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